PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.12.2022                                                                                                                              № 2723

	О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 13.11.2018 № 2372 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Ярославском муниципальном районе»

Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 13.11.2018 № 2372 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Ярославском муниципальном районе» следующие изменения:
1) пункт 1.2.12 Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Ярославском муниципальном районе изложить                 в следующей редакции:

«1.2.12. Уполномоченный орган по реализации персонифицированного дополнительного образования (далее - уполномоченный орган) – отраслевой (функциональный) орган Администрации Ярославского муниципального района, уполномоченный на ведение реестра сертификатов дополнительного образования, утверждение документа, устанавливающего на определенный период параметры системы персонифицированного финансирования, в том числе объемы обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, число и структуру действующих сертификатов персонифицированного финансирования, общий объем гарантий по оплате дополнительного образования (далее – Программа персонифицированного финансирования) а также осуществление функций, предусмотренных Правилами персонифицированного финансирования».
2) абзац пятый пункта 2.14 Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей в Ярославском муниципальном районе изложить в следующей редакции:
«В случае если в течение 20-ти рабочих дней после создания Ожидающей записи Заявитель не предоставит в уполномоченную организацию Заявление и документы, предусмотренные пунктом                    2.4 Положения, Ожидающая запись исключается уполномоченным органом из реестра сертификатов дополнительного образования.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников